Oggetto: Restituzione ai ruoli di provenienza della Dirigente Scolastica Orlati Silvia - Scuola Secondaria di I grado per l'a.s. 2019/20.

## **IL DIRIGENTE**

- **VISTO** il T.U. delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato di cui al D.P.R. del 10 gennaio 1957, n°3;
- VISTO il disposto dell'art.132 del predetto T.U. richiamato dall'art. 146, co.1, lett.g) punto 10) del CCNL comparto scuola del 29/11/2007;
- VISTA la dichiarazione congiunta n. 2 annessa al CCNL relativo al personale dell'area istruzione e ricerca sottoscritto il 13/12/2018, che ne costituisce parte integrante, a mente del quale l'art. 132 del T.U. n.3 del 1957 su citato si applica anche nell'ipotesi in cui il dirigente scolastico chieda la riammissione in servizio nel ruolo di provenienza;
- VISTA la richiesta della Dott.ssa ORLATI SILVIA di restituzione al ruolo di provenienza da docente, dal 01/09/2019, per motivazioni sopraggiunte al conferimento dell'incarico di cui al Decreto Direttoriale n. 813/2018, presentata con nota del 27/05/2019;
- **VISTI** i posti della Scuola Secondaria di I grado rimasti vacanti e disponibili all'esito delle operazioni di mobilità per l'a.s. 2019/2020;
- CONSIDERATO che, antecedentemente all'avvio delle operazioni di mobilità del personale docente della Scuola Secondaria di I grado, l'Amministrazione ha provveduto all'accantonamento di 1 posto nella provincia per la classe di concorso A028 per l' eventuale restituzione della Dirigente Scolastica al ruolo di provenienza;

**VISTE** le preferenze espresse dall'interessata;

**RITENUTE** sussistere le condizioni per la restituzione al ruolo di provenienza della Dirigente Scolastica;

## **DISPONE**

con decorrenza giuridica ed economica a far data dall'1/09/2019 la Dirigente Scolastica dell'Istituto comprensivo n. 22 di BOLOGNA Dott.ssa ORLATI SILVIA, nata a Rimini il 05/12/1967 - C.F. RLTSLV67T45H294D è restituita al ruolo docente a tempo indeterminato della scuola secondaria di I grado per la classe di concorso A028 (Matematica e Scienze). La predetta è assegnata all'Istituto comprensivo di Castenaso "Gozzadini" dove dovrà assumere servizio il 01/09/2019.

Il Dirigente Giovanni Schiavone